
D.R.S. n. 193

                                   

                                                                      REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’URBANISTICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6
-------------------

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA           la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la legge regionale n. 3 del 13/01/2015 con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 

sul bilancio della Regione Siciliana per l’anno 2015;
VISTO il D.A. n. 16 del 16.01.2015 dell'Assessorato Regionale dell’Economia con il quale, ai fini  

della gestione e della rendicontazione, si procede alla ripartizione delle unità previsionali di 
base in capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTI gli articoli 26 e 27 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
VISTO              l’art. 68 delle legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e ss. mm. e ii.
VISTA        il  D.D.G.   n.  303  del  29/10/2014,  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  

dell’Urbanistica attribuisce al Dirigente del Servizio 6 – Affari legali, contenzioso, ufficio 
consultivo e segreteria  del  Consiglio Regionale Urbanistica – la  gestione del  capitolo di 
bilancio 446505. ivi compresa l’emissione dei provvedimenti di spesa;  

VISTA          l’ordinanza del T.A.R. di Catania  n. 806/2014 con la quale l’Assessorato del Territorio e  
dell’Ambiente   viene  condannato al  pagamento,  in  parti  uguali  con  il  Comune  di  Santa 
Marina Salina, della somma di  € 3.000,00  oltre oneri di legge, in favore del Sig. Fasulo 
Sergio, rappresentato e difeso dall’Avv. Simone Di Cesare; 

VISTA la nota del 5 giugno 2015 dello studio legale Avv. Simone Di Cesare con la quale si richiede 
il pagamento della somma complessiva di € 1.794,00 (€ 1.500,00 oltre oneri di legge),  in  
favore del Sig. Fasulo Sergio, in esecuzione della succitata ordinanza;

CONSIDERATO che occorre procedere all’ impegno e alla liquidazione della somma di € 1.794,00 in favore 
del Sig. Fasulo Sergio, nato a Messina  il 06/12/1973 e ivi residente in Via S. Licandro Alto,  
codice  fiscale  FSLSRG73T06F158P,  in  esecuzione  dell’Ordinanza  del  TAR  Catania.  n. 
806/2014,  con  accredito  sul  c/c  intestato  allo  stesso  presso  Unicredit,  cod.  IBAN 
IT94L0200816522000300569437;

RITENUTO di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del procedimento di pubblicazione 
dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on 
line, che ne costituisce condizione legale di efficacia;

                                                                             D E C R E T A

Art.   1 Per le motivazioni indicate in premessa è impegnata  e liquidata la somma di  € 1.794,00 a 
valere sui fondi del capitolo 446505 “Spese per liti, arbitraggi,  risarcimenti ed accessori,  
nonché  per  l’assistenza  legale  ai  dipendenti  ed  ai  pubblici  amministratori  (Spese 
obbligatorie) per l’esercizio finanziario 2015, da erogare in favore del Sig. Fasulo Sergio, 



nato  a  Messina   il  06/12/1973  e  ivi  residente  in  Via  S.  Licandro  Alto,  codice  fiscale 
FSLSRG73T06F158P,  in  esecuzione  dell’Ordinanza  del  TAR Catania.  n.  806/2014,  con 
accredito  sul  c/c  intestato  allo  stesso  presso  Unicredit,  cod.  IBAN 
IT94L0200816522000300569437; 

Art. 2 Il pagamento avverrà con l’emissione del titolo di spesa (mandato diretto) intestato al Sig.  
Fasulo Sergio, nato a Messina  il 06/12/1973 e ivi residente in Via S. Licandro Alto, codice 
fiscale FSLSRG73T06F158P, in esecuzione dell’Ordinanza del TAR Catania. n. 806/2014, 
con  accredito  sul  c/c  intestato  allo  stesso  presso  Unicredit,  cod.  IBAN 
IT94L0200816522000300569437; 

   

Art. 3 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti  sul  sito istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento dell’obbligo di  pubblicazione  on 
line, che ne costituisce condizione legale di efficacia. 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale Territorio ed Ambiente.

Palermo, li
02/07/2015

                                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6
              Arch. Giovanni Grutta

firmato


	D.R.S. n. 193
	REGIONE SICILIANA


